[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,
тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2023 г.                                                                                 № 12/5
О внесении изменений в решение Ерзовской городской Думы Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 24 декабря 2020 г. № 16/6

«Об установлении земельного налога»
         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» Ерзовская городская Дума Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области решил (а):

1. Внести в решение Ерзовской городской Думы Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 24 декабря 2020 г. № 16/6 «Об установлении земельного налога» изменение, изложив абзац третий подпункта 1 пункта 2 в новой редакции:

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ерзовского

городского поселения                                                             С.В.Зубанков

Председатель Ерзовского

Городской Думы                                                                      Т.В.Макаренкова